
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО 

 СЕЛЬСОВЕТА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
16.11.2016г.                                         п. Рассвет                                            № 112 
 
 
О внесении изменений в постановление 
 администрации поселка Рассвет от  
21.05.2012 г. № 21 «Об утверждении Примерного 
 положения об оплате труда работников  
муниципальных бюджетных учреждений  
культуры поселка Рассвет». 
В целях совершенствования системы оплаты труда работников МБУК « 
Рассветовская ЦКС», в соответствии с письмом  Министерства  культуры 
Красноярского края № 74-13-3626 от 03.10.2016, № 74-13-3799 от 13.10.2016, 
Письмом Министерства  финансов Красноярского края от 22.09.2016 № 14-
11/5425 « О совершенствовании  системы оплаты труда»,письмом 
Финансового управления  администрации  Бирилюсского района № 162 от 
22.09.2016 года, руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, ст. 7 Устава  Рассветовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в постановление администрации поселка Рассвет от 21.05.2012 г. 
№ 21 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников   
муниципальных  бюджетных учреждений культуры поселка Рассвет» 
следующие изменения: 
1. По всему тексту постановления слова « администрация поселка Рассвет», 
заменить на слова « администрация Рассветоского сельсовета» в 
соответствующих падежах. 
 2. В раздел II « Минимальные размеры окладов (должностных  окладов), 
ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням 
профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не 
включенными в профессиональные квалификационные группы»; 
 В пункт 2.1.: 
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности  технических  исполнителей и 
артистов вспомогательного состава»  - 2522 рублей;  
Должности отнесенные  к ПКГ « Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена»-3678 рублей; 
Должности отнесенные  к ПКГ « Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена» - 5431 рублей; 
Должности отнесенные  к ПКГ « Должности руководящего состава  
учреждения культуры, искусства и кинематографии »- 5708 рублей; 
- в пункт 2.4. 
Должности отнесенные  к ПКГ « общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня» - 1 квалификационный уровень »- 2241 рублей; 
 - в  пункт 2.5. 
 Художественный руководитель -7091рубля. 
3.Увеличение    размера  должностных окладов работников  МКДОУ  
« Рассветовская ЦКС» произвести в пределах предусмотренного фонда  
труда, за счет перераспределения стимулирующих  выплат и отдельных 
персональных выплат.  



4. Постановление подлежит опубликованию в общественно- политической 
газете «Новый путь» и размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет 
страница Рассветовский сельсовет).   
5. Контроль исполнения настоящего  Постановления возлагаю на главного 
бухгалтера Диняеву Е.Р. 
6.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его 
официального опубликования в общественно - политической газете « Новый 
путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01ноября 2017 
года. 
 
Глава  Рассветовского сельсовета                               А.А.Кириллов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.birilussy.ru/

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О внесении изменений в постановление
	администрации поселка Рассвет от
	21.05.2012 г. № 21 «Об утверждении Примерного
	положения об оплате труда работников
	муниципальных бюджетных учреждений
	культуры поселка Рассвет».
	5. Контроль исполнения настоящего  Постановления возлагаю на главного бухгалтера Диняеву Е.Р.
	6.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в общественно - политической газете « Новый путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01ноября 2017 года.

